
1 

 

Zápis o dohodě o spolupráci při využívání  

informačního systému Technologické agentury ČR – ISTA 

 
mezi 

 

Ministerstvem vnitra  
se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 

zastoupeným Janem Hamáčkem 

1. místopředsedou vlády a 

ministrem vnitra 

(dále jen „MV ČR“) 

 

a 

  

Technologickou agenturou České republiky  
se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

zastoupenou Ing. Pavlem Komárkem, CSc.  
místopředsedou TA ČR 

(dále jen „TA ČR“) 

 

(MV ČR a TA ČR dále též společně jako „smluvní strany“) 

 

 

Článek 1.  

Úvodní ustanovení 

 

1. MV ČR je ústředním orgánem státní správy zřízeným zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy (kompetenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2. TA ČR je organizační složkou státu, která byla zřízena zákonem č. 110/2009 Sb., kterým 

se mění zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a další 

související zákony. 

 

3. Smluvní strany výslovně konstatují, že tato dohoda navazuje na dlouholetou spolupráci 

mezi uvedenými úřady a využitím informačního systému TA ČR dojde k naplnění 

hospodárnosti při vynakládání veřejných prostředků. 

 

 

Článek 2.  

Informační systém Technologické agentury ČR 

 

1. Informační systém Technologické agentury ČR (dále jen „ISTA“ nebo též „systém ISTA“) 

je výsledkem realizace veřejné zakázky VZ0005455: “Pořízení informačního systému TA 



2 

 

ČR a zajištění jeho provozu a rozvoje” realizovaného v rámci programu IROP – 

Integrovaný regionální operační program Ministerstva pro místní rozvoj, výzva č. 23. 

 

2. ISTA slouží k zajištění celého životního cyklu poskytování účelové podpory aplikovaného 

výzkumu a vývoje dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje), ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 

130/2002 Sb.“) včetně napojení na relevantní registry veřejné správy, informační systémy 

státu (Informační systém Výzkumu, vývoje a inovací) a na další spolupracující systémy 

(spisová služba, ekonomický systém, apod.) za účelem zefektivnění fungování veřejné 

správy a veřejných služeb v oblasti poskytování veřejné podpory ve výzkumu, 

experimentálním vývoji a inovacích. 

 

3. Systém ISTA je vyvíjen a provozován na základě “Smlouvy o vytvoření informačního 

systému TA ČR a zajištění jeho provozu a rozvoje” mezi TA ČR a společností 

AHASWARE s.r.o., dodavatelem informačního systému ISTA (dále jen “Dodavatel”). 

Dodavatel zajišťuje technickou podporu systému a jeho rozvoj. Prostřednictvím 

subdodavatele DataSpring s.r.o. zajišťuje technologickou platformu pro provoz. 

 

4. Systém ISTA je provozován v datovém centru společnosti DataSpring s.r.o. Toto datové 

centrum splňuje normu specifikace systému bezpečnosti informací ISO 27 001 a je 

pravidelně auditováno, je v souladu s certifikací TIER III a se zákonem č. 181/2014 Sb., o 

kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické 

bezpečnosti). Samotný systém ISTA prošel několika koly penetračního testování na 

bezpečnostní rizika dle OWASP
1
 Top 10 s následnou úpravou systému. 

 

5. V rámci žádosti o financování z IROP byla architektura systému ISTA posouzena 

Odborem hlavního architekta eGovernmentu, který vydal souhlasné stanovisko (studie je 

taktéž uvedena mezi vzorovými žádostmi o stanovisko). Součástí posuzované architektury 

bylo i provozování systému v externím datovém centru, byla uvedena i možnost poskytnutí 

systému dalším poskytovatelům veřejné podpory. 

 

 

Článek 3.  

Předmět dohody 

 

1. Předmětem dohody je poskytnutí ISTA k využití v rámci stávající podoby systému ze 

strany TA ČR k využívání MV ČR pro podporu plnění úkolů poskytovatele účelové  

a institucionální podpory ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., zejména pak pro: 

a) organizaci vyhlašování veřejných soutěží v oblasti bezpečnostního výzkumu 

(zajišťování systému pro formální kontroly a hodnocení návrhů projektů), 

b) zajištění sběru a třídění informací a podpůrné analytické činnosti pro hodnocení 

realizace programů v portfoliu MV ČR, 

c) hodnocení a kontrolu průběhu řešení projektů v rámci programů,  

d) hodnocení a kontrolu plnění cílů projektů a dosažených výsledků, 

                                                 
1
 OWASP Top 10 je seznam nejkritičtějších bezpečnostních rizik webových aplikací vytvořen bezpečnostní 

komunitou OWASP. 



3 

 

e) změnová řízení, 

f) poskytování hlášení ze strany příjemců (zprávy o řešení projektu), 

g) komunikaci mezi poskytovatelem a příjemci (technická podpora), 

h) oponentní řízení (oponentské posudky při hodnocení návrhů projektů, realizaci a po 

jejich ukončení) 

i) zadávání projektů veřejných zakázek do IS po uzavření smlouvy 

 

2. TA ČR poskytne metodickou pomoc a know-how a bude zajišťovat konfiguraci  

a administraci systému. 

 

3. Na základě výběru oponentů, které zajistí MV ČR, TA ČR provede zajištění oponentských 

posudků včetně financování zúčastněných oponentů. 

 

4. Nastavení spolupráce mezi Dodavatelem, TA ČR a MV ČR a její rozsah je uveden  

v příloze č. 1 Úkony a plnění. 

 

5. TA ČR zabezpečí společně s Dodavatelem ISTA takové technické a organizační opatření, 

aby bylo zaručeno, že pouze pověření zaměstnanci Dodavatele a pověření zaměstnanci  

TA ČR budou mít přístup k datům MV ČR. O přístupech k datům a jejích změnám je 

vytvářena auditní stopa, kterou TA ČR poskytne MV ČR na vyžádání.  

 

6. Dodavatel ISTA není ve smluvním vztahu s MV ČR, veškerá plnění tak probíhají 

prostřednictvím smluvního vztahu mezi TA ČR a Dodavatelem. V případě, že požadavek 

MV ČR bude nad rámec veřejné zakázky mezi TA ČR a Dodavatelem, proběhne 

dohadovací řízení, které stanoví další postup, a to zejména s ohledem na platné znění 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že TA ČR poskytne pro MV ČR systém ISTA bez licenčních 

poplatků na základě smlouvy TA ČR s Dodavatelem systému, odstavce 3.2. Vlastnické 

právo a licenční ustanovení, čísla 3.2.4. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že TA ČR poskytne systém ISTA v podobě konfigurace, která 

je využívána ze strany TA ČR, přičemž nebudou vznikat rozdíly funkcionalit mezi částmi 

využívanými TA ČR a MV ČR. Pokud dojde ke změně procesu či náležitostí formuláře, 

TA ČR o tom bez zbytečného odkladu informuje MV ČR tak, aby nedošlo ke kolizím mezi 

podmínkami vyhlášenými MV ČR ve veřejné soutěži a funkcionalitami systému ISTA.  

 

9. MV ČR uhradí náklady na úpravu, provoz a rozvoj systému pro účely jeho využívání  

v rámci této smlouvy. 

 

 

Článek 4.  

Evidence 

 

1. TA ČR se zavazuje vést přehled provedených úkonů zaměstnanců TA ČR pro MV ČR  

a úkonů Dodavatele, ve vztahu k předmětu plnění dohody a provést jejich vyúčtování. 

 



4 

 

2. TA ČR zašle přehled úkonů a vyúčtování za dané pololetí dle odst. 1. tohoto článku  

MV ČR vždy do 15. července daného kalendářního roku a vždy do 15. ledna následujícího 

kalendářního roku. 

 

3. MV ČR přehledy a vyúčtování vyhodnotí a na základě jejich akceptace rozhodne  

o převedení zbývajících prostředků na další kalendářní rok, příp. rozhodne o dalším 

rozpočtovém opatření. 

 

4. Zadávání a řešení požadavků probíhá přes servicedesk systému ISTA (ista.tacr.cz). 

 

5. MV ČR zadává požadavky nejméně 8 týdnů před jejich nasazením. První dva týdny slouží 

pro analýzu požadavků. TA ČR zpřístupňuje implementované požadavky k určenému 

prostředí systému 3 týdny před nasazením do produkčního provozu. Tato doba je určena 

pro MV ČR k testování. V případě, že chyby nahlášeny nejsou, TA ČR zabezpečí nasazení 

standardním procesem release managementu domluveným s Dodavatelem. 

 

6. Lhůta pro opravu případných chyb v konfiguraci systému vzniklých na straně TA ČR je 10 

pracovních dnů. 

 

7. Lhůty pro odpověď a lhůty pro odstranění vad systému Dodavatelem (tzv. incidenty) jsou 

dány smlouvou TA ČR s Dodavatelem systému. 

 

8. Lhůta pro odpověď servicedesku TA ČR je 5 pracovních dnů. 

 

9. Dokumentace systému probíhá standardním způsobem tak, jak je specifikováno ve 

smlouvě TA ČR s Dodavatelem. 

 

 

Článek 5. 

Finanční zabezpečení 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky související s ISTA podle čl. 3 odstavce 

7 budou na základě rozpočtového opatření Ministerstva financí České republiky 

každoročně převedeny z rozpočtové kapitoly MV ČR do rozpočtové kapitoly TA ČR.  

MV ČR se zavazuje požádat Ministerstvo financí ČR o provedení rozpočtového opatření 

ve lhůtě do 31. ledna daného kalendářního roku, nejpozději však do 15. února daného 

kalendářního roku. Výše finančních prostředků za poskytnutí ISTA se stanoví na základě 

odhadu požadovaných plnění pro dané období. Předpokládaná pracnost plnění je uvedena v 

Příloze č. 1. 

 

2. V případě, že převedené finanční prostředky TA ČR nespotřebuje do konce daného 

rozpočtového roku, použije tyto prostředky v roce následujícím na tytéž účely, na něž byly 

převedeny. Současně bude o tento nespotřebovaný objem finančních prostředků sníženo 

rozpočtové opatření prováděné MV ČR v následujícím kalendářním roce. 

 

3. V případě, že skutečné výdaje TA ČR na poskytování ISTA budou v rozpočtovém roce 

vyšší než převedené prostředky rozpočtovým opatření v aktuálním kalendářním roce, bude 



5 

 

tento rozdíl pokryt ze strany MV ČR dalším rozpočtovým opatřením provedeným 

nejpozději do 30. listopadu aktuálního kalendářního roku. 

 

 

Článek 6. 

Odpovědnost 

 

1. TA ČR odpovídá za: 

a. analýzu požadavků a navrhne řešení kompatibilní s architekturou systému za 

technický provoz systém ISTA s definovanou dostupností, ohlašovanými 

plánovanými odstávkami a řízeným změnovým řízením, 

b. přípravu a nasazení příslušných konfigurací, formulářů, šablon a dalších 

nezbytných součástí systému ISTA, a to vždy po schválení kontaktní osoby pro 

řešení záležitostí za MV ČR za odstraňování případných chyb v nastavení nebo 

závad na technické infrastruktuře. 

2. TA ČR neodpovídá za: 

a. závady a technické řešení závad ležících vně prostředí ISTA - např. VPN 

přístupy ze sítě MV ČR, 

b. chybně nebo neúplně definované zadání, 

c. chybně nebo neúplně provedené nastavení systému, pokud bylo schváleno k 

nasazení nebo o nichž nemohl TA ČR vědět či je předpokládat, 

d. ostatní závady a chyby ležící na straně MV ČR nebo jeho infrastruktury. 

 

3. MV ČR odpovídá za: 

a. přípravu zadání úprav informačního systému, 

b. součinnost při analýze požadavků, 

c. akceptační testování, 

d. podporu uživatelům (kromě technické podpory týkající se systému). 
 

 

 

Článek 7. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 18. 12. 2022. 

 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět i bez uvedení důvodu 

s tím, že výpovědní doba činí 6 měsíců od doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si navzájem informace 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro poskytování ISTA dle 

této dohody. 

 

4. Kontaktní osobou pro řešení záležitostí týkající se této smlouvy je: 

- za MV ČR: ředitel odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání, 

- za TA ČR: ředitel kanceláře TA ČR. 

 



6 

 

5. Smluvní strany konstatují, že jsou osobami povinnými ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a jsou tak povinny 

o této dohodě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které 

zákon ze zpřístupňování nevylučuje, a dále, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění provede 

TA ČR. 

 

6. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží dva stejnopisy této dohody.  

 

7. Nedílnou součástí této dohody je: 

- Příloha č. 1 - Úkony a plnění dle článku 3 této dohody a jejich finanční ohodnocení. 

 

8. Dohoda se uzavírá s odkládací podmínkou, kterou je uzavření dohody mezi TA ČR  

a Dodavatelem o poskytnutí dalších služeb v souvislosti s poskytnutím systému ISTA  

MV ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………              ………………………………… 

       Ing. Pavel Komárek, CSc.          Jan Hamáček 

 

místopředseda TA ČR 1. místopředseda vlády 

        pověřen řízením TA ČR           a ministr vnitra 

       

 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 

 

Příloha č. 1 

Úkony a plnění  
 

 

Článek 1. 

Specifikace nabízených plnění a odpovědnost 

 

1. Seznam nabízených služeb a odpovědnost: 

 

plnění  zodpovědnost poznámka 

počáteční technické 

úpravy systému  

TA ČR 

prostřednictvím 

Dodavatele 

Počáteční úpravy systému pro využití MV 

ČR. 

příprava zadání MV ČR Zadání předchází konzultace s TA ČR, 

zadání je doručeno prostřednictvím 

servicedesku ISTA. 

analýza zadání primárně: MV 

ČR 

spolupracuje: 

TA ČR, 

Dodavatel 

TA ČR provede analýzu požadavků a 

navrhne řešení kompatibilní s architekturou 

systému. 

konfigurace systému TA ČR Požadavky, které lze nastavit konfigurací 

systému, zabezpečí oddělení ICT. 

úpravy systému, rozvoj 

systému, release 

management 

TA ČR 

prostřednictvím 

Dodavatele 

Požadavky, které vyžadují pokročilé úpravy 

systému, zabezpečí Dodavatel. Komunikaci s 

Dodavatelem zabezpečuje TA ČR. 

testování primárně: MV 

ČR 

spolupracuje: 

TA ČR, 

Dodavatel 

systému 

Testování provádí MV ČR dle instrukcí TA 

ČR na testovacím nebo školícím prostředí. 

uživatelský helpdesk 

(uchazečům, příjemcům) 

MV ČR  

technický servicedesk TA ČR, 

prostřednictvím 

Dodavatele 

Požadavky MV ČR zpracovává v první linii 

podpory TA ČR, v druhé linii podpory 

Dodavatel systému. 

provoz systému, řešení 

incidentů 

TA ČR 

prostřednictvím 

Dodavatele 

Nahlášené incidenty systému řeší Dodavatel. 



8 

 

migrace dat TA ČR 

prostřednictvím 

Dodavatele 

Nahrání dat z realizace veřejných soutěží. 

reporty TA ČR Již připravené reporty v systému budou 

přístupné pro MV ČR. 

oponentní řízení 

(oponentské posudky 

v hodnocení návrhů 

projektů, realizace a po 

jejich ukončení) 

TA ČR Na základě výběru oponentů, které zajistí 

MV, TA ČR provede zajištění oponentských 

posudků včetně financování zúčastněných 

oponentů. 

 

 

 

 

 

Článek 2. 

Finanční ohodnocení plnění  

 

1. Provoz systému činí 12 100 Kč měsíčně. 

 

2. Sazba plnění poskytnutých ze strany TA ČR pro MV ČR za 8 hodin (jeden 

člověkoden) je dána platovými třídami ve státní správě nebo odpovídající obvyklým 

cenám ICT prací dle MV ČR
2
. 

 

3. Sazba plnění, které prostřednictvím TA ČR poskytne pro MV ČR Dodavatel, je 

uvedena v nabídce Dodavatele k veřejné zakázce za účelem zasmluvnění Dodavatele, 

přičemž tato cena nebude vyšší než 8 712 Kč za 8 hodin práce (jeden člověkoden). 

 

Článek 3. 

Specifikace poskytovaných modulů systému ISTA 

 

1. Seznam poskytovaných modulů systému: 

- evidence programů a soutěží, 

- vyhlášení veřejné soutěže, podávání projektových přihlášek, 

- formální kontrola projektů, 

- evidence hodnotitelů, 

- hodnoticí proces projektů (hodnotitelské posudky, hodnotitelské orgány), 

- změnová řízení projektů, 

- vykazování zpráv o projektech, 

- oponentní řízení, závěrečné oponentní řízení projektů, 

- předdefinované reporty (včetně exportů do CEP), 

- technická podpora (servicedesk). 

 

2. Není poskytována integrace se spisovou službou a ekonomickým systémem. 

                                                 
2
Přehled obvyklých cen ICT prací, Vysoká škola ekonomická v Praze 2018, online 

http://www.mvcr.cz/projekty-cenik-obvyklych-cen-ict-praci.aspx 



9 

 

 

3. Předpokládaný rozsah činností je 1 až 3 veřejné soutěže ročně. 

 

 

Článek 4. 

Předpokládané pracnosti 

 

1. Předpokládané pracnosti pro konfiguraci modulů pro jednu soutěž: 

 

vyhlášení veřejné soutěže (projektová 

přihláška), podávání přihlášek 

15 člověkodnů 

formální kontrola a hodnocení ve veřejné 

soutěži 

15 člověkodnů 

příprava a generování smluv k podpisu, 

zveřejnění hodnocení 

 

15 člověkodnů 

(pouze v případě zachování existujícího 

workflow a formulářů) 

proces změnového řízení projektů, 

generování dodatků 

20 člověkodnů 

(pouze v případě zachování existujícího 

workflow a formulářů) 

příprava ročních (průběžných)  

a závěrečných zpráv 

40 člověkodnů 

(pouze v případě zachování existujícího 

workflow a formulářů) 

oponentní řízení, ukončování projektů 20 člověkodnů 

(pouze v případě zachování existujícího 

workflow a formulářů) 

technická podpora (servicedesk) 25 člověkodnů 

 
 


		2018-09-14T14:42:33+0000
	Not specified


		2018-09-19T15:54:42+0200




